EDITAL Nº 85/2023– DEAD/UERN

TORNA PÚBLICO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E
CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS PARA O PROCESSO
SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO
NÃO-OBRIGATÓRIO DESTINADAS À ATUAÇÃO NO ÂMBITO
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
– UERN.

A Diretoria de Educação a Distância - DEaD, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
– UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o resultado das inscrições e
cronograma de entrevistas dos estagiários para atuação no âmbito da UERN:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Consta no quadro abaixo as inscrições deferidas na seleção:

CANDIDATOS (AS) VAGA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANGELO AFONSO MENDES DA
SILVA

DEAD DEFERIDA

MARIA LAIZA BEZERRA DE ARAÚJO DEAD DEFERIDA
SAMILA FREIRE DA SILVA DEAD DEFERIDA
ALESSANDRO DOS SANTOS
RODRIGUES

Coordenação de
Comunicação Social/DEAD

DEFERIDA

AMARILDO AUGUSTO DE OLIVEIRA
COSTA FILHO

Coordenação de
Comunicação Social/DEAD

DEFERIDA

EDINEIWES LIMA DA ROCHA
Coordenação de

Comunicação Social/DEAD
DEFERIDA

MATEUS FELIPE DE SOUSA
Coordenação de

Comunicação Social/DEAD
DEFERIDA

SARA IOHANNA TAVARES ROCHA
Coordenação de

Comunicação Social/DEAD
DEFERIDA

AGEU WILLIAM MORAIS GOMES Coordenação de TI/DEAD DEFERIDA

CAROLAYNE BARRETO DA SILVA Coordenação de TI/DEAD DEFERIDA

PEDRO EDUARDO MORAIS RIBEIRO
DA SILVA

Coordenação de TI/DEAD DEFERIDA

MARIA ÂNGELA BARBOSA DO
NASCIMENTO

Coordenação de Tutoria
(Ciências da Computação)

DEFERIDA

SAMUEL LIMA SOUZA
Coordenação de Tutoria

(Ciências da Computação)
DEFERIDA

WELLINGTON LIMA DO
NASCIMENTO

Coordenação de Tutoria
(Administração)

DEFERIDA

NACSARA JADHY DA COSTA SOUZA
Coordenação do Curso de

Letras – Língua Inglesa
(Letras – Língua Inglesa)

DEFERIDA

EMILLY VITÓRIA DA SILVA SOUSA

Coordenação do Curso de
Letras – Língua Portuguesa

(Letras – Língua
Portuguesa)

DEFERIDA

MARIA VITORIA DA SILVA FIRMINO
Coordenação do Curso de

Letras – Língua Portuguesa
(Letras – Língua

DEFERIDA

Portuguesa)

RUTH GABRIELLY LEÃO DOS
SANTOS

Coordenação do Curso de
Letras – Língua Portuguesa

(Letras – Língua
Portuguesa)

DEFERIDA

DENYSE CAMILIA SOARES GUEDES
Coordenação do Curso de

Pedagogia
DEFERIDA

LETÍCIA SANTOS FERNANDES
Coordenação do Curso de

Pedagogia
DEFERIDA

RAISSA RACKECHE ANASTÁCIO
FELIPE

Coordenação do Curso de
Pedagogia

DEFERIDA

ANA JÚLIA FERREIRA DE SOUZA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

BIANCA SILVA DE OLIVEIRA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

ELISAMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO Coordenação Pedagógica DEFERIDA

FABÍOLA MARIA SILVINO Coordenação Pedagógica DEFERIDA

FABRÍCIA RAQUEL DE OLIVEIRA
ARAÚJO

Coordenação Pedagógica DEFERIDA

JOSÉ FÁBIO FERREIRA DA SILVA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

LÍVIA CLEIDIANY DA SILVA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

MAIARA ETELVINA DA SILVA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

MARIA DE FATIMA GABRIEL NERES Coordenação Pedagógica DEFERIDA

MARIA REGINA DE SOUZA SANTOS Coordenação Pedagógica DEFERIDA

RAILA COSTA DE OLIVEIRA Coordenação Pedagógica DEFERIDA

RENATA ELLEN DA SILVA
CAVALCANTE

Coordenação Pedagógica DEFERIDA

SHIRLEY KAROLINE PEREIRA
SANTOS

Coordenação Pedagógica DEFERIDA

1.2. Consta no quadro abaixo as inscrições indeferidas na seleção:

CANDIDATOS (AS) VAGA
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

RANNYA LETICIA ANDRADE
INOCENCIO

DEAD INDEFERIDA

A candidata não
atendeu ao item 2.5
alínea b do Edital
(Anexar histórico
escolar do curso de
graduação). A
candidata anexou
histórico do ensino
médio.

ANDRÉ RICARDO
MAGALHÃES DA SILVA

Coordenação de
TI/DEAD

INDEFERIDA O candidato não
atendeu ao item 2.5
alínea a e b do Edital
(Anexar RG, frente e
verso e CPF; Anexar
histórico escolar do
curso de graduação).

KEVEN FIRMO BARBOZA

Coordenação de
TI/DEAD

INDEFERIDA O candidato não
atendeu ao item 2.5
alínea b do Edital
(Anexar histórico
escolar do curso de
graduação).

VITOR EDUARDO DE
CARVALHO

Coordenação de
TI/DEAD

INDEFERIDA O candidato não
atendeu ao item 2.5
alínea b do Edital
(Anexar histórico
escolar do curso de
graduação).

KATANARA KELLY SOUSA
PINHEIRO

Coordenação de
Tutoria

(Ciências da
Computação)

INDEFERIDA A candidata não
atendeu ao item 2.5
alínea a do Edital
(Anexar RG, frente e
verso e CPF).

ANÁBIA VITÓRIA
FERNANDES

Coordenação de
Tutoria

(Pedagogia)

INDEFERIDA A candidata não
atende aos requisitos
da tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)
matriculados(as)
entre o 2º e 5º
período.

FERNANDA NASCIMENTO
DE ALMEIDA

Coordenação de
Tutoria

(Pedagogia)

INDEFERIDA A candidata não
atendeu ao item 2.5
alínea b do Edital
(Anexar histórico
escolar do curso de
graduação).

JOÃO MARIA SIQUEIRA DA
SILVA

Coordenação do
Curso de Letras –

Língua Inglesa
(Administração)

INDEFERIDA O candidato não
atendeu ao item 2.5
alínea a do Edital
(Anexar RG, frente e
verso e CPF). O
candidato não atende
aos requisitos da
tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)
matriculados(as) nos
cursos de
Administração ou
Letras – Língua
Inglesa.

EVANDILMA ALVES DE
ANDRADE

Coordenação do
Curso de Letras –

Língua Inglesa
(Letras – Língua

Inglesa)

INDEFERIDA A candidata não
atende aos requisitos
da tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)
matriculados(as) nos
cursos de
Administração ou
Letras – Língua
Inglesa.

ANADJA JEANE DA SILVA

Coordenação do
Curso de Letras –
Língua Portuguesa

(Letras – Língua
Portuguesa)

INDEFERIDA A candidata não
atende aos requisitos
da tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)

matriculados(as)
entre o 2º e 6º
período.

GEORGINA ANDREZZA
CAMPOS CONFESSOR

Coordenação do
Curso de Letras –
Língua Portuguesa

(Letras – Língua
Portuguesa)

INDEFERIDA A candidata não
atende aos requisitos
da tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)
matriculados(as) na
modalidade
presencial.

PALOMA DANTAS CORTEZ

Coordenação do
Curso de Letras –
Língua Portuguesa

(Letras – Língua
Portuguesa)

INDEFERIDA A candidata não
atendeu ao item 2.5
alínea a e b do Edital
(Anexar RG, frente e
verso e CPF; Anexar
histórico escolar do
curso de graduação).

ROBERTA MAYARA
SOARES

 INDEFERIDA A candidata não
atende aos requisitos
da tabela contida no
Edital, que prevê
candidatos(as)
matriculados(as) na
modalidade
presencial.

2. DO RECURSOS.

2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra a situação da inscrição poderá fazê-lo através de
formulário eletrônico que ficará disponível no portal de seleções https://dead.uern.br/selecoes/ nos dias
20/04/2023 e 21/04/2023.

2.2. O resultado dos recursos será divulgado no portal de seleções https://dead.uern.br/selecoes/ no dia
24/04/2023.

2.3. Não serão enviadas respostas individuais aos candidatos por meio diverso do portal de seleções.

3.DA ENTREVISTA:

3.1. As entrevistas serão realizadas nos dias 24, 25 e 26 de abril de 2023 por videoconferência na
plataforma Google Meet.

3.2. As entrevistas serão realizadas de acordo com os horários divulgados no quadro abaixo. Os
candidatos receberão o link para entrevista através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

3.3. Haverá uma tolerância de 5 (cinco) minutos do horário divulgado para entrevista, caso o candidato
não compareça a sala de entrevista on-line nesse prazo não haverá remarcação de horário e o candidato
será desclassificado.

3.4. Recomenda-se que o candidato acesse ao link da entrevista com antecedência mínima de 15
(quinze) minutos para realizar testes de rede, microfone e câmera no seu equipamento.

3.5. A Diretoria de Educação a Distância não se responsabiliza por problemas técnicos que ocorram no
equipamento ou na transmissão do candidato.

3.6. Quadro do cronograma de entrevistas:

CANDIDATOS (AS) DATA / HORÁRIO

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

ANGELO AFONSO MENDES DA SILVA
25/04/2023

09:20

MARIA LAIZA BEZERRA DE ARAÚJO
25/04/2023

09:40

SAMILA FREIRE DA SILVA
25/04/2023

10:00

ALESSANDRO DOS SANTOS RODRIGUES
25/04/2023

07:00

AMARILDO AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA FILHO
25/04/2023

07:15

EDINEIWES LIMA DA ROCHA
25/04/2023

07:30

MATEUS FELIPE DE SOUSA
25/04/2023

07:45

SARA IOHANNA TAVARES ROCHA
25/04/2023

08:00

AGEU WILLIAM MORAIS GOMES
25/04/2023

10:15

CAROLAYNE BARRETO DA SILVA
25/04/2023

10:35

PEDRO EDUARDO MORAIS RIBEIRO DA SILVA
25/04/2023

10:55

MARIA ÂNGELA BARBOSA DO NASCIMENTO
25/04/2023

17:30

SAMUEL LIMA SOUZA
25/04/2023

18:00

WELLINGTON LIMA DO NASCIMENTO
25/04/2023

18:30

NACSARA JADHY DA COSTA SOUZA
26/04/2023

09:00

EMILLY VITÓRIA DA SILVA SOUSA
25/04/2023

09:00

MARIA VITORIA DA SILVA FIRMINO
25/04/2023

09:20

RUTH GABRIELLY LEÃO DOS SANTOS
25/04/2023

09:40

DENYSE CAMILIA SOARES GUEDES
25/04/2023

08:15

LETÍCIA SANTOS FERNANDES
25/04/2023

08:30

RAISSA RACKECHE ANASTÁCIO FELIPE
25/04/2023

08:45

ANA JÚLIA FERREIRA DE SOUZA
24/04/2023

14:00

BIANCA SILVA DE OLIVEIRA
24/04/2023

14:20

ELISAMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO
24/04/2023

14:40

FABÍOLA MARIA SILVINO
24/04/2023

15:00

FABRÍCIA RAQUEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
24/04/2023

15:20

JOSÉ FÁBIO FERREIRA DA SILVA
24/04/2023

15:40

LÍVIA CLEIDIANY DA SILVA
24/04/2023

16:00

MAIARA ETELVINA DA SILVA
24/04/2023

16:20

MARIA DE FATIMA GABRIEL NERES
24/04/2023

16:40

MARIA REGINA DE SOUZA SANTOS
26/04/2023

14:00

RAILA COSTA DE OLIVEIRA
26/04/2023

14:20

RENATA ELLEN DA SILVA CAVALCANTE
26/04/2023

14:40

SHIRLEY KAROLINE PEREIRA SANTOS
26/04/2023

15:00

Mossoró-RN, 19 de abril de 2023

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

		2023-04-19T22:41:11-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449